



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 июня 2022 г. № 210

О внесении изменений в постановление Правительства  
Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344

«Об утверждении государственной программы Рязанской  
области «Развитие образования и молодежной политики»

(в редакции постановлений Правительства Рязанской области  
от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244,  
от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47,  
от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169,  
от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13,  
от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82,  
от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282,  
от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33,  
от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182,  
от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317,  
от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362,  
от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18,  
от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109,  
от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275,  
от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354,  
от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55,  
от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225,  
от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347,  
от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6,  
от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30,  
от 14.04.2020 № 73, от 26.05.2020 № 115, от 02.06.2020 № 128,  
от 04.08.2020 № 191, от 24.08.2020 № 209, от 08.09.2020 № 230,  
от 29.09.2020 № 245, от 16.10.2020 № 269, от 02.11.2020 № 285,  
от 01.12.2020 № 319, от 22.12.2020 № 357, от 30.12.2020 № 378,  
от 30.12.2020 № 380, от 02.03.2021 № 24, от 16.03.2021 № 46,  
от 06.04.2021 № 70, от 20.04.2021 № 91, от 08.06.2021 № 150,  
от 15.06.2021 № 155, от 10.08.2021 № 211, от 08.09.2021 № 234,  
от 15.09.2021 № 244, от 03.11.2021 № 302, от 30.11.2021 № 329,  
от 07.12.2021 № 343, от 21.12.2021 № 390, от 28.12.2021 № 426,  
от 28.12.2021 № 427, от 25.01.2022 № 9, от 01.03.2022 № 62,  
от 29.03.2022 № 104, от 13.05.2022 № 179)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства  
Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении

государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:

в разделе 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в пункте 1:

в графах 4, 5 цифры «3412473,24689», «1114276,26638», «819645,24689», «364592,99094» заменить соответственно цифрами «3412148,50811», «1113951,5276», «819320,50811», «364268,25216»;

в графах 4, 5 пункта 1.1 цифры «2539617,97912», «951719,43162», «777067,67912», «344909,35618» заменить соответственно цифрами «2539293,24034», «951394,69284», «776742,94034», «344584,6174»;

в графах 4, 5 подпункта 1.1.4 цифры «1199,69076», «399,89692» заменить соответственно цифрами «874,95198», «75,15814»;

в графах 4, 5 пункта 3 цифры «147745996,09548», «17995690,97847», «143104760,89548», «16174754,87847» заменить соответственно цифрами «147746320,83426», «17996015,71725», «143105085,63426», «16175079,61725»;

в графах 4, 5 строки «Минобразование РО» цифры «5790570,34», «2072737,18» заменить соответственно цифрами «5790153,7», «2072320,54»;

в графах 4, 5 строки «Минкультуры РО» цифры «6249,6», «2083,2» заменить соответственно цифрами «6666,24», «2499,84»;

в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.5 «Подпрограмма № 5 «Одаренные дети»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «54712,30752», «6079,14528» заменить соответственно цифрами «55037,0463», «6403,88406»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «24022,30752», «2669,14528» заменить соответственно цифрами «24347,0463», «2993,88406»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «54712,30752», «6079,14528» заменить соответственно цифрами «55037,04630», «6403,88406»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «54712,30752», «6079,14528» заменить соответственно цифрами «55037,04630», «6403,88406»;

- в подразделе 5.7 «Подпрограмма № 7 «Развитие кадрового потенциала системы образования Рязанской области»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «1750209,03711», «541495,06627», «171351,73711», «17960,86627» заменить соответственно цифрами «1749889,03711», «541175,06627», «171031,73711», «17640,86627»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.1 цифры «9000», «1000» заменить соответственно цифрами «8680», «680»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.8 цифры «172931,74», «56793,28», «6249,6», «2083,2» заменить соответственно цифрами «172515,1», «56376,64», «6666,24», «2499,84»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «2312814,07713», «612735,17984», «733956,77713», «89200,97984» заменить соответственно цифрами «2312494,07713», «612415,17984», «733636,77713», «88880,97984»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2355814,07713», «638735,17984», «739116,77713», «92320,97984» заменить соответственно цифрами «2355494,07713», «638415,17984», «738796,77713», «92000,97984»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.11 «Подпрограмма № 11 «Демографическое развитие Рязанской области»:

в пункте 1.1:

в графах 7, 8 цифры «1199,69076», «399,89692» заменить соответственно цифрами «874,95198», «75,15814»;

в графах 7, 8 подпункта 1.1.1 цифры «1199,69076», «399,89692» заменить соответственно цифрами «874,95198», «75,15814»;

в графах 7, 8 строки «Всего по региональным проектам» цифры «1199,69076», «399,89692» заменить соответственно цифрами «874,95198», «75,15814»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «40966,94076», «2108,24692» заменить соответственно цифрами «40642,20198», «1783,50814»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.13 «Подпрограмма № 13 «Создание условий для развития, социализации и самореализации молодежи»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «16174,8», «1797,2» заменить соответственно цифрами «16494,8», «2117,2»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.1 цифры «12168», «1352» заменить соответственно цифрами «12488», «1672»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «115633,37163», «13373,45756» заменить соответственно цифрами «115953,37163», «13693,45756»;

по тексту граф 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «118084,37163», «14190,45756» заменить соответственно цифрами «118404,37163», «14510,45756».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Рязанской области



П.В. Малков